foi para apresentar no prazo de 48 horas livros e documentos, inclusive os “Recibos entregas
arquivo magnético movimento econômico (art. 708-A)” que não corresponde a intimação
especifica para apresentação do arquivo ao fisco, o que descaracteriza a infração indicada no
presente lançamento.

Pelo exposto, cabe a aplicação da multa de R$1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), pela falta
de entrega nos prazos previstos na legislação de arquivo magnético contendo a totalidade das
operações de entrada e de saída e das prestações de serviços efetuadas e tomadas, ocorridas em
cada período, prevista no art. 42, XIII-A, “i” da Lei nº 7.014/96.